

**Lausunto ympäristöluvan muuttamisesta, Salon Hyötykäyttö Oy, Satamakatu 31, Salo**

1144/11.01.00.01/2013

Rakennus- ja ympäristölautakunta 11.11.2020 § 152

Valmistelija: ympäristönsuojelutarkastaja Anne Himberg,  
anne.himberg@salo.fi, 02 778 7802

**Asia**

Etelä-Suomen aluehallintovirasto pyytää Salon ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntoa Salon Hyötykäyttö Oy:n hakemuksesta jätteidenkäsittelylaitoksen ympäristöluvan muuttamiseksi. Ympäristöluva on myönnetty 25.11.2011 (ESAVI/361/04.8/201). Lausuntoa pyydetään 23.11.2020 mennessä.

Salon Hyötykäyttö Oy:llä on Salossa jätteenkäsittelylaitos osoitteessa Satamakatu 31. Laitos sijaitsee Salon kaupungilta vuokratuilla kiinteistöillä 734-4-16-18, 734-4-1-73 ja 734-4-1-40.

Salon Hyötykäyttö Oy on hankkinut kiinteistön 734-29-13-1 Metsäjaanun yritysalueelta. Salon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta on myöntänyt Metsäjaanun jätteenkäsittelylaitokselle ympäristöluvan 15.04.2020.

Yhtiön tarkoituksena on siirtää suuri osa toimintojaan vaiheittain Satamakadun laitokselta uudelle laitokselle, mm. puunmurskaus siirtyy kokonaan Metsäjaanun laitokselle. Satamakadun laitos tulee olemaan autovarikko ja siellä lajitellaan ja paalataan jatkossa pääasiassa paperi, kartonki- ja pakkausjätteitä. Laitos toimii myös varalaitoksena, jos Metsäjaanun laitoksella tapahtuisi esim. tulipalo, joka vaatisi jätteiden väliaikaista käsittelyä muulla laitoksella. Tällöin jätteiden käsittelyä ja siirtokuormausta voitaisiin tehdä Satamakadulla.

**Hakemuksen pääasiallinen sisältö**

Salon Hyötykäyttö Oy hakee jätteenkäsittelylaitoksen ympäristöluvan muuttamista siten, että laitoksen vastaanottokapasiteetti pienenee nykyisestä 47 800 tonnista 19 600 tonniin vuodessa. Laitoksella kerrallaan varastoitavan jätteen kokonaismäärää alennetaan nykyisestä 2 400 tonnista 1 870 tonniin. Kapasiteetin pienemisen vuoksi laitosta ei jatkossa pidetä direktiivilaitoksena, eikä siihen hakemuksen mukaisilla jätteiden vastaanotto- ja varastointimäärillä sovelleta jätteenkäsittelyn BAT-päätelmiä.

Laitoksella lajitellaan ja paalataan jatkossa pääasiassa paperi, kartonki- ja pakkausjätteitä, lisäksi otetaan vastaan ja uudelleen pakataan vaarallisia jätteitä enintään 200 tonnia vuodessa. Vaarallisten jätteiden enimmäisvarastointimäärä on 20 tonnia. Muita vastaanotettavia jätejakeita ovat mm. rakennus- ja energijäte, romumetalli, bio- ja lasijäte, sähkö- ja elektroniikkaromu sekä yhdyskuntajätteen pienerät.

Suurin melua ja pölyä aiheuttava toiminta on ollut puujätteen mobiilimurskaus ulkona, murskaustoiminnot ovat pääosin siirtyneet laitokselta pois. Puumurskeesta aiheutunut kiintoaineksen määrä ja orgaaninen kuormitus hulevesissä tulee vähenemään merkittävästi. Hulevedet ohjautuvat laitosalueelta pintavesikaivojen kautta pääosin laitoksen lännen puoleiseen ympärysojaan, josta vedet kulkeutuvat mereen.

Ehdotus muutoksista lupamääräyksiin

Esitetyt muutokset jätteiden vastaanotto- ja käsittelymääriin Ympäristöluvan lupamääräyksessä 7 on määrätty, että *"Jätteenkäsittelylaitoksella saa hakemuksen mukaisesti vastaanottaa, käsitellä, välivarastoida sekä toimittaa hyötykäyttöön tai edelleen käsiteltäväksi kotitalouksista peräisin olevaa yhdyskuntajätettä, rakennus- ja teollisuusjätettä sekä kauppaliikkeiden jätteitä, paperia, pahvia ja kartonkia, energijätettä, lasia, metalleja ja muoviovia, biojätteitä sekä ongelmajätteitä yhteensä enintään 47 800 t/a sekä perustaa ja käyttää kierrätysmateriaalien jätteiden pienerille tarkoitettu vastaanottopiste."* Muutosta ympäristölupaan haetaan siten, että alueella voitaisiin vastaanottaa, käsitellä, välivarastoida sekä toimittaa hyötykäyttöön tai edelleen käsiteltäväksi kotitalouksista peräisin olevaa yhdyskuntajätettä, rakennus- ja teollisuusjätettä sekä kauppaliikkeidenjätteitä, paperia, pahvia ja kartonkia, energijätettä, lasia, metalleja ja muoviovia, biojätteitä sekä vaarallisia jätteitä yhteensä enintään 19 600 t/a eriteltynä erillisen liitteen mukaan sekä perustaa ja käyttää kierrätysmateriaalien jätteiden pienerille tarkoitettu vastaanottopiste.

Esitetty muutos jätteiden välivarastointiin

Ympäristöluvan lupamääräyksessä 8 on määrätty, että *"Jäteterminaalissa saa välivarastoida käsiteltyä, esikäsiteltyä ja käsittelyä odottavaa materiaalia hakemuksen mukaisesti kerrallaan enintään 2 400 tonnia"*. Muutosta ympäristölupaan haetaan siten, että jäteterminaalissa saa välivarastoida käsiteltyä, esikäsiteltyä ja käsittelyä odottavaa materiaalia hakemuksen mukaisesti kerrallaan enintään 1 870 tonnia.

Esitetty muutos rakennus- ja purkujätteen varastointiin

Ympäristöluvan lupamääräyksessä 17 on määrätty, että *"Käsitellyt ja rakennus- ja puujätteet tulee varastoida niin, ettei niistä aiheudu pölyämistä eikä ympäristön roskaantumista. Rakennus- ja puujätettä saa kerrallaan varastoida enintään 400 tonnia."*

Muutosta ympäristölupaan haetaan siten, että käsitellyt ja rakennus- ja puujätteet tulee varastoida niin, ettei niistä aiheudu pölyämistä eikä ympäristön roskaantumista. Rakennus- ja puujätettä saa kerrallaan varastoida enintään 100 tonnia.

Esitetty muutos tarkkailusta

Ympäristöluvan lupamääräyksessä 30 on määrätty, että *"Jätteenkäsittelylaitoksen vaikutuksia alueen ympäristössä on tarkkailtava hakemusasiakirjoissa esitetyn mukaisesti niin, että vesinäytteet tarkkailukaivoista otetaan kaksi kertaa vuodessa, keväällä ja syksyllä. Melumittauksia tulee tehdä laitoksen normaalina käyntiaikana"*

*säännöllisesti kolmen vuoden välein niin, että ensimmäiset mittaukset tehdään viimeistään kolmen (3) kuukauden kuluttua tämän päätöksen tultua lainvoimaiseksi. Melumittauksia tulee tehdä aina, kun jätteenkäsittelylaitoksen toiminnassa tapahtuu sellaisia muutoksia, joilla saattaa olla vaikutuksia melupäästöihin. Lisäksi tarkkailuun tulee liittää suunnitelma jätteenkäsittelylaitoksesta mahdollisesti aiheutuvien hajujen tarkkailemiseksi sekä haittaeläinten torjumiseksi. Uusittu ja päivitetty tarkkailusuunnitelma tulee toimittaa Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö- ja luonnonvarat vastuualueelle hyväksyttäväksi viimeistään kuuden (6) kuukauden kuluttua siitä, kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi."*

Muutosta ympäristölupaun haetaan niin, että jätteenkäsittelylaitoksen vaikutuksia alueen ympäristössä on tarkkailtava hakemusasiakirjoissa esitetyn mukaisesti niin, että vesinäytteet tarkkailukaivoista otetaan kaksi kertaa vuodessa, keväällä ja syksyllä. Melumittauksia tulee tehdä aina, kun jätteenkäsittelylaitoksen toiminnassa tapahtuu sellaisia muutoksia, joilla saattaa olla vaikutuksia melupäästöihin. Lisäksi tarkkailuun tulee liittää suunnitelma jätteenkäsittelylaitoksesta mahdollisesti aiheutuvien hajujen tarkkailemiseksi sekä haittaeläinten torjumiseksi.

Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen toimii jätteenkäsittelylaitoksen ympäristöluvan valvojana, kun laitoksen kokonaiskapasiteetti vuodessa on enintään 20 000 tonnia.

Salon Hyötykäyttö Oy:n hakemus ja täydennys hakemukseen on esitetty oheismateriaalina.

Valmistelijan ehdotus:

Rakennus- ja ympäristölautakunta antaa seuraavan lausunnon:

Toiminnanharjoittaja on hakenut muutosta jätteiden vastaanotto-, käsittely ja varastointimäärien vähentämiseksi sekä tarkkailumääräysten muuttamiseksi. Kyseessä on ympäristönsuojelulain 89 §:n mukainen luvan muuttaminen, jossa toiminnan päästöt ja niiden ympäristövaikutukset olennaisesti vähenevät. Jätteenkäsittelylaitoksen toiminta tulee kokonaisuudessaan järjestää siten, ettei siitä aiheudu melu-, haju- tai pölyämishaittaa eikä roskaantumista ympäristöön.

Valvontaviranomaisen vaihtuessa on varmistettava, että jätteen käsittelytoiminnan vakuus asetetaan uuden valvontaviranomaisen eduksi. Ympäristönsuojelulain 59 §:n mukaan jätteen käsittelytoiminnan harjoittajan on asetettava vakuus asianmukaisen jätehuollon, seurannan, tarkkailun ja toiminnan lopettamisessa tai sen jälkeen tarvittavien toimien varmistamiseksi.

Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja:

Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää antaa valmistelun mukaisen lausunnon ympäristöluvan muuttamisesta.

Päätös:

Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi esittelijän päätösehdotuksen.